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کرونا و سرطان 
به آلزایمر بایدن اضافه شد

سرویس خارجی-
در حالی که مشکلات حرکتی و ذهنی رئیس جمهور آمریکا سوژه 
این روزهای رســانه های دنیاست خبر رسیده که جو بایدن حین یک 
سخنرانی اعلام کرده که سرطان نیز دارد. ساعاتی بعد هم اعلام شد او 

به ویروس کرونا نیزآلوده شده!
»جو بایدن« این روزها به دلیل گاف های بی پایانش زیر نگاه و تمرکز منتقدین 
و رسانه ها قرار دارد. مشاوران و معاونانش بیش از هر چیز نگران زمین خوردن ها و 
گاف هایش هستند، هم حزبی هایش در حزب دموکرات هم به دنبال گزینه دیگری 
در انتخابات 2024 می گردند. جمهوری خواهان نیز از این فرصت اســتفاده کرده 
مدیریت وی در بحران اقتصادی را هدف انتقادهای گسترده خود قرار داده اند. کار به 
جایی رسیده که چند روز پیش رسانه های صهیونیستی نوشتند مقامات این رژیم از 
بایدن در سفر به سرزمین های اشغالی خواسته بودند تا، برای حفظ آبروی آمریکا هم 
که شــده، استعفا دهد و برود! برخی از رسانه های آمریکایی حتی پارا فراتر گذاشته 
و می گویند با این وضعیت جسمانی و افت شدید محبوبیت بایدن که در طول چند 
دهه گذشته برای یک رئیس جمهور بی سابقه بوده است وی ممکن است حتی نتواند 

دوره مسئولیت خود را به پایان برساند.
»نیویورک  تایمز« چند روز پیش در گزارشی در همین رابطه نوشته بود: »سن 
و سال جو بایدن و مشکلاتی که هنگام راه  رفتن و سخنرانی دارد، تردیدها را درباره 

ادامه کار او در مقام رئیس جمهوری آمریکا بالا برده است.«
تــورم، کاهــش محبوبیت )به زیــر 37 درصد(، مشــکلات ذهنــی، گاف و 
 مشکلات حرکتی کم بود حالا سرطان و کرونا نیز به مشکلات قبلی رئیس جمهور
79 ساله آمریکا اضافه شده است. شامگاه چهارشنبه اظهارات بایدن مبنی بر اینکه 
به ســرطان پوست مبتلا است، کاخ ســفید را به تکاپو انداخت تا توضیح دهد که 
منظور وی، ســرطانی بــود که قبل از روی کار آمدن در ریاســت جمهوری درمان 
کرده بود. به گزارش فارس، رئیس جمهور آمریکا شــامگاه چهارشنبه گفت به دلیل 
فعالیت های شرکت های نفتی، دچار سرطان شده است. بایدن که در حال سخنرانی 
درباره تأثیرات منفی پالایشگاه های نفتی بر سلامت افراد، در ایالت ماساچوست بود، 
اظهار داشــت: »به همین دلیل است که من و بســیاری از افراد دیگری که با آنها 
بزرگ شده ایم، مبتلا به سرطان هستیم و به همین دلیل است که در طولانی ترین 
زمان، شهر دِلاورِ بالاترین نرخ سرطان را در کشور داشت«به نوشته وبگاه »نیویورک  
پست«، این اظهارات بایدن دفتر مطبوعاتی کاخ سفید را مجبور کرد تا سریعاً توضیح 
دهد که منظور او ســرطان پوستی است که قبلا داشته و پیش از شروع به کار در 

پست ریاست جمهوری در سال گذشته، درمان کرده بود.
این اظهارات در ابتدا به نظر می رسید که یک اشاره مهم بهداشتی در طول یک 
سخنرانی در مورد گرمایش جهانی باشد که در آن بایدن انتشار گازهای گلخانه ای 
از پالایشــگاه های نفت در نزدیکی خانه دوران کودکی خود را توصیف کرد.»کوین 
اوکانر« پزشک بایدن، سال گذشته گزارشی از وضعیت سلامت وی منتشر کرد که 

در آن اشاره ای به اینکه رئیس جمهور آمریکا از سرطان رنج می برد، نشده بود.
بایدن کرونا گرفت

خبر سرطان کرونا شامگاه چهارشنبه رســانه های آمریکایی را شوکه کرد و 
در حالی که رسانه ها سرگرم بحث بر سر کم و کیف سرطان رئیس جمهور آمریکا 
بودند کاخ سفید روز پنج شنبه در بیانیه ای اعلام کرد بایدن به بیماری کرونا نیز 
مبتلا شده است. به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک« کاخ سفید در بیانیه ای اعلام 
کرد که با وجود مثبت شدن نتیجه تست کووید-۱9 رئیس جمهور آمریکا، علائم 
وی خفیــف بــوده و از راه دور وظایف خود را انجام خواهد داد.در این بیانیه آمده 
است رئیس جمهور آمریکا به طور کامل با واکسن شرکت »فایزر« در برابر ویروس 
کرونا واکسینه شده بود و علاوه بر آن دو دوز واکسن یادآور این شرکت را نیز تزریق 
کرده بود.به گفته کاخ سفید، علائم ابتلای ساکن 79 ساله کاخ سفید به بیماری 

کووید-۱9، شامل آبریزش بینی، سرفه خشک و کوفتگی است اما تب ندارد.
میدل ایست آی خبر داد

جاسوسی گسترده از خبرنگاران با بدافزارها 
و چراغ سبز وزارت جنگ رژیم صهیونیستی

سرویس خارجي-
سانسور خبرهاي فلسطین در رسانه هاي غربي تاکنون نتوانسته 
جلوی شنیده شدن صداي فلسطیني ها را در جهان بگیرد و از این رو 
صهیونیست ها در تلاشند تا خبرنگاران مرتبط با فلسطین را از طریق 
جاسوســي و اقدامات امنیتي هدف قرار دهند. این بخشی از گزارش 

میدل ایست آی است.
ایــن روزها همزمان با سانســور گســترده خبرهاي مربوط به فلســطین در 
رسانه هاي غربي، صهیونیست ها از مســیر دیگري تلاش دارند تا فضاي رسانه اي 
را براي پوشــش اخبار مربوط به فلسطین در کنترل خود داشته باشند. در واقع به 
نظر مي رسد که سانسورهاي صورت گرفته با هدف عدم انتشار خبرهاي مرتبط با 
فلسطین تا کنون راهگشا نبوده و علي رغم همه تلاش هاي صورت گرفته از سوي 
صهیونیست ها براي عدم انعکاس تحولات فلسطین، اما افکارعمومي جهاني هر روز 

با حساسیت و نگراني بیشتري خبرهاي فلسطین را دنبال مي کنند.
از این رو طي چند ســال گذشته که صهیونیســت ها نتواسته اند از انتشار 
صداي حقیقت در فلســطین جلوگیري کنند، روش هاي دیگري را براي تحت 
تاثیر قراردادن پوشــش رســانه اي تحولات فلســطین در پیش گرفته و براي 
منحــرف کردن جریان خبري مربوط به ســرزمین هاي اشــغالي، از روش هاي 
جاسوسي سایبري و هک مجازي بهره گرفته اند. در همین ارتباط گزارش شده 
که برخي شرکت هاي برنامه نویسي مستقر در تل آویو به تولید برخي بدافزارها 
و جاســوس افزارها براي نفوذ به گوشي و رایانه شــخصي خبرنگاران و فعالان 
رسانه اي در منطقه دست زده اند. این خبر را میدل ایست آي با جزئیات بیشتري 
اعلام کرده و گفته است: سازنده نرم افزارهای جاسوسی در تل آویو پشت حمله 
جدید به روزنامه نگاران هســتند. در همین ارتباط گفته می شود یک شرکت به 
ظاهر خصوصي با نام »کاندیرو« در تل آویو فروشنده نرم افزارهای جاسوسی است 
و با سوءاســتفاده از حفره هاي امنیتي گوگل کروم، روزنامه نگاران را در سراســر 
منطقه هدف قرار مي دهد. این موضوع را یک شرکت امنیت سایبري با نام آواست 
)AVAST( نیز تائید کرده و گفته عمده حملاتي که علیه روزنامه نگاران و خبرنگاران 
در غرب آســیا انجام مي شود، از سوي شرکت هاي کامپیوتري مستقر در تل آویو 
است. براساس این گزارش، دســتگاه هاي امنیتي صهیونیستي در راستاي نیل به 
اهداف خود، روزنامه نگاران و فعالان رسانه اي حامي فلسطین را در ترکیه، یمن و 
فلسطین، لبنان و حتي عربستان و اردن را مورد هدف قرار داده و با دست یابي به 
محتواي گوشي و یا رایانه شخصي شان، تلاش کرده اند تا با شناخت گرایش خبري 
این خبرنگاران به تولید گزارش هایي در جهت زیر سؤال بردن خبرها و گزارش هاي 
آنان بپردازند. البته جاسوســي از خبرنگاران با استفاده از نرم افزارهاي تولیدي در 
تل آویو مي تواند اهداف دیگري را نیز به همراه داشــته باشــد و این احتمال قوي 
وجود دارد که دستگاه هاي امنیتي و اطلاعاتي رژیم صهیونیستي مي خواهند افراد 
و منابع مرتبط با خبرنگاران را که به آنها خبرهاي فلسطین مي رسانند، شناسایي 

و شاید در مرحله بعد مورد آزار و اذیت قرار دهند.
نکته قابل توجه درباره این شــرکت هاي جاسوسي سایبري آن که آنها پس از 
دریافت تمامی مجوزهای مورد نیاز از وزارت جنگ ر ژیم صهیونیســتي محصولات 
خــود را عرضه کرده انــد و دریافت مجــوز از وزارت جنگ به خوبــي پیوند این 

شرکت هاي رایانه اي با فعالیت هاي جاسوسي و امنیتي را نشان مي دهد.
تعطیلی آژانس یهود در روسیه

از سوی دیگر خبر آمده که مقامات کابینه رژیم صهیونیستي در چند روز گذشته 
نگراني زیادي نیز نســبت به ممنوعیت و اخراج نهادي تحت عنوان »آژانس یهود« 
از روسیه داشــته اند. آژانس یهود یک سازمان صهیونیستي است که امور مربوط به 
مهاجران از سراســر کشورهاي دنیا به ســرزمین هاي اشغالي را مدیریت و پیگیري 
مي کند و حالا با تشدید تنش میان روسیه و رژیم صهیونیستي پس از جنگ اوکراین، 
دولت روســیه فعالیت آژانس یهود را در مســکو و همه شهرها ممنوع اعلام کرده و 
وزارت دادگستری روسیه به صورت رسمی درخواست انحلال دفتر نمایندگی آژانس 
یهود در مسکو را صادر کرده است. آژانس یهود به لحاظ ماهوی همان سازمان جهانی 
صهیونیسم اســت و از اوایل قرن نوزدهم میلادی تسهیلات مهاجرت یهودیان را از 
نقاط مختلف به فلسطین و اقامت دادن آنان در زمینهای بایر را فراهم آورد و در سال 

۱922 میلادی موجودیت خود را رسماً اعلام کرد.

انتشار مصاحبه ای پخش نشده از سید حسن نصرالله 
پس از 20 سال

سید مقاومت در مصاحبه ای که حدود 20 سال پیش ضبط شده، 
اما برای اولین بار اســت که منتشر می شود، فاش می کند که آمریکا 
چه پیشــنهادهایی که به حزب الله نداده و این جنبش تمامی آنها را 

رد کرده است.
شــبکه »المیادین« که اخیرا به مناسبت چهلمین سال تأسیس حزب الله 
در قالب سلسله برنامه »اربعون و بعد« یک گفت وگوی خود را با »سید حسن 
نصرالله« دبیرکل حزب الله که مربوط به حدود بیست سال پیش است، منتشر 

کرده، شامگاه پنجشنبه، بخش جدیدی از این مصاحبه را منتشر کرد.
دبیرکل حزب الله در این مصاحبه فاش می کند که آمریکا پس از آزاد سازی 
جنوب لبنان و بقاع غربی در ســال 2000 بارها به حزب الله پیشنهاد خروج از 
معادله جنگ با رژیم صهیونیستی را داده است. سید حسن نصرالله در این باره 
می گوید که آمریکایی ها به آنها می گفتند: »شما جنوب لبنان را آزاد کردید و 

مزارع شبعا می تواند مسئله اش از راه دیپلماسی حل و فصل شود.«
به گزارش فارس از المیادین، دبیرکل حزب الله در ادامه به پیشنهاد آمریکا 
اشــاره می کند و می گوید که این پیشــنهادها درباره »ایجاد یک راهکار برای 
اســرای لبنانی در زندان های اشــغالگران، به رسمیت شناختن نقش سیاسی 
حزب الله، ورود این جنبش به دولت لبنان و کمک های مالی بســیار زیاد برای 

باز سازی مناطق آزادشده و محروم« بوده است.
سید حسن نصرالله اضافه می کند که از جمله پیشنهادهای آمریکا »خط 
زدن نام حزب الله از فهرســت تروریســم« و همچنیــن دادن جایگاهی قابل 
احتــرام به این جنبش در عرصه بین المللی به عنوان گروهی بوده که کشــور 
لبنان را آزاد کرده و نهادها انســانی، اجتمالــی و تربیتی خاص خود را دارد. 
دبیرکل حزب الله در بخشــی دیگر اشــاره می کند که آمریکا همچنین از این 
جنبش درخواست کرد »از انتفاضه فلسطین دست بردارد چراکه این جنبش 
با پول، ســلاح، آموزش ]نظامی[ و ]تبادل[ تجربیات از آنها حمایت می کرده 
اســت...اما حزب الله قاطعانه پیشــنهادهای آمریکا را رد کرد زیرا این جنبش 
خواهان کمک به مردم فلسطین برای آزاد سازی سرزمینشان است و اسرائیل 
تهدیدی مســتقیم برای لبنان به شــمار می آید.« دبیرکل حزب الله در بخش 
پایانی می گوید که آمریکا همچنین پس از حوادث یازده سپتامبر نیز بار دیگر 

پیشنهادهای خود را تکرار کرد.
اولین تصمیم نصرالله بعد از دبیرکلی

ســید محبوب مقاومت در قسمتی از این برنامه درباره اولین تصمیمی که 
پس از بر عهده گرفتن دبیرکلی حزب الله در سال ۱992 اتخاذ کرد، گفت: »به 
یاد دارم که پس از انتخاب من به عنوان دبیرکل در پی شــهادت ســید عباس 
الموسوی و خانواده اش و هنگام رفتن به قبرستان برای دفن آنها، یکی از برادران 
با من تماس گرفت و گفت نیروهای اشغالگر پیشروی به سمت دو شهر کفرا و 
یاطر در جنوب لبنان را آغاز کرده اند و درگیری شدیدی در آنجا با مجاهدان در 
جریان است...پیشنهادی از طرف رهبری مقاومت برای درگیری شدید با اشغالگر 
وجود داشت اما به من گفتند اگر خواهان اعمال فشار برای عقب نشینی نیروهای 
اشغالگر هستم باید با موشک های کاتیوشا مستعمرات اسرائیلی را هدف بگیرد. 
با مابقی اعضای شورا در مراسم تشییع جنازه مشورت کردم و اولین تصمیمم به 
عنوان دبیرکل حزب الله را گرفتم.« نصرالله در ادامه گفت: »این اولین بار بود که 

مقاومت اسلامی لبنان مستعمرات اسرائیلی را بمباران می کرد.«
گزارش کیهان از یک غارت تاریخی در یمن

چوب حراج ائتلاف سعودی آمریکایی به 10 هزار اثر باستانی یمن 
در کشورهای اروپایی

سرویس خارجی-
اگر تاکنون تصور بر آن بود که ائتلاف متجاوز ســعودي به همراه 
امارات فقط نفت یمن را غارت مي کنند، در واقع دچار تصوري نادرست 
بوده ایم. به تازگي گزارشي منتشر شــده که نشان می دهد ائتلاف 
متجاوز ســعودي نه فقط نفت و منابع انر ژي یمن، بلکه هر آنچه را از 
تاریخ، تمدن و فرهنگ این کشــور تاریخي برجاي مانده است غارت 

کرده و در کشورهاي غربي و اروپایي حراج کرده است.
این خبر را »عبدالله حســین«، یکی از متخصصان آثار باســتانی در یمن 
تائید کرده و گفته که کشــورهای ائتلاف متجاوز سعودی-اماراتی، با حمایت 
کشــورهای غربی، بخش اعظمی از آثار تاریخي یمن را درچند سال گذشته 
ســرقت کرده اند. پایگاه »وکاله الصحافه الیمنیه« نیز به نقل از این کارشناس 
آثار باستاني گزارش داده، دو اثر باستانی، در  27 خرداد ماه گذشته، در مادرید 
اســپانیا به فروش گذاشته شــد که متعلق به یمن بود و طی سال های جنگ 
علیه این کشور، قاچاق شد. »عبدالله حسین« با بیان اینکه یک قطعه باستانی 
متعلق به قرن سوم پیش از میلاد به وزن ۱۶ کیلوگرم بود، تصریح کرد، اثر دوم 

هم مربوط به همین دوره بود که از یمن به غارت رفته است.
این کارشناس یمنی با این حال تاکید کرده که آمار دقیقي از آثار باستانی 
غارت شده در دست نیست، ولی با توجه به پیگیری قطعه هایی که در مزایده ها 
 به فروش رســیده اســت، باید گفت که آثار تاریخي غارت شده یمن بالغ بر
۱0 هزار اثر باستانی بوده اســت و بمباران روزانه ائتلاف سعودی، باعث شده 

است که این آثار، آسان تر غارت شوند.
با توجه به آنچه این کارشــناس یمني گفته، غارت و آســیب رساني به آثار 
تاریخي اکنون به ســیاهه جنایات ســعودي ها در یمن افزوده شــده و البته این 
اقدامات در شــرایطي صورت مي گیرد که هیچ کدام از دولت هاي اروپایي و آمریکا 
اقدامي براي توقف جنایت روزانه متحد ســعودي خود در یمن دنبال نمي کنند. 
در واقع متحدان و شــرکاي غربي ریاض و ابوظبي با فروش تســلیحات و انعقاد 
قراردادهاي نظامي متعدد، جنگ یمن را فرصتي براي رونق صنایع تسلیحاتي خود 
مي دانند و از این رو نیز تعجب آور نیست که تداوم بحران انساني و جنگ در یمن 

را با چراغ سبز و سکوت حمایت آمیز کشورهاي اروپایي و آمریکا ارزیابي کنیم.
از ســوي دیگر، روز جمعه همزمان با ادامه نقض آتش بس یمن از سوي 
ائتلاف ســعودي، »هانس گروندبرگ«، نماینده ویژه سازمان ملل در بیانیه ای 
تأکید کرد که تمدید آتش بس و توســعه آن منافع بیشــتری برای ملت یمن 
خواهد داشــت. این درخواست نماینده ســازمان ملل در شرایطي صورت مي 
گیــرد که یک روز قبل، گروه »وکاله الصحافــه الیمنیه« به نقل از یک منبع 
نظامی در صنعاء اعلام کرده بود که ائتلاف متجاوز سعودی در طول ۱۱0 روز 
آتــش بس، بیش از ۱4۱ هزار بار این آتش بس را نقض کرده اســت. با وجود 
تداوم نقض آتش بس در یمن، معلوم نیســت که نماینده ســازمان ملل برچه 
اساس خواستار تداوم آتش بس با شرایط فعلي در یمن است. همچنین کمتر 
از دو هفتــه مانده به پایان آتش بس در یمن، دولت نجات ملی نیز اعلام کرده 

است که تمدید آتش بس برای دوره جدید بی فایده است.

سرویس خارجی-
تبعات سیاســی جنگ اوکراین در کنار تبعات 
اقتصادی آن در کشورهای درگیرِ این جنگ، بالاخره 
کار دولت و پارلمان ایتالیا را یکسره کرد. نخست وزیر 
ایتالیا پس از این که نتوانســت کمبود شدید مواد 
غذایی و افزایش قیمت سوخت در این کشور را مهار 
کند، استعفا و رئیس جمهور نیز پارلمان را منحل کرد.
در آســتانه 5 ماهگی جنگ اوکراین، سایه این جنگ 
همچنان بر سر کشورهای درگیر این جنگ از جمله اروپا 
ســنگینی می کند. در حوزه اقتصادی کشورهای منطقه 
یورو به دلیل افزایش قیمــت حامل های انرژی تورمی را 
تجربه می کنند که در طول چند دهه گذشــته بی سابقه 
بوده است. کارشناسان می گویند درصورتی که شیر نفت 
و گاز روســیه کاملًا بر روی اروپا بسته شود تشدید بحران 
سوخت و افزایش چند برابری قیمت حامل های انرژی کار 
اتحادیه اروپا را یکسره می کند! اما این همه ماجرا نیست.

 بحران اقتصادی در اروپا تاثیرات سیاســی شدیدی 
را نیز در برخی از کشــورهای این منطقه گذاشته است. 
طی روزها و هفته های اخیر شهرهای مهم اروپایی شاهد 
اعتراضات گســترده به وضعیت وخیم اقتصادی و افزایش 
نرخ تورم در اروپا بوده است. از ایتالیا خبر رسیده سرانجام 
بحران گرانی سوخت و مواد غذایی به سقوط کامل دولت 
و انحلال پارلمان این کشــور منجر شد. به گزارش فارس، 
در پی اعلام اســتعفای مجدد »ماریو دراگی« نخست وزیر 
ایتالیا، عصر پنجشــنبه به وقت تهران پارلمان این کشور 
نیز منحل شد. بنابر اعلام تلویزیون رسمی ایتالیا، پس از 
آنکه »ماریو دراگی« بــرای بار دوم در مدت زمانی کوتاه 
درخواســت استعفای خود را امضا کرد، »سرجیو ماتارلا« 
رئیس جمهور این کشور طی حکمی پارلمان را منحل کرد. 
این تصمیم که به انتخابات زودهنگام در ایتالیا منجر خواهد 
شــد در حالی اتخاذ شده که این کشور در بحران کمبود 
مواد خوراکی و بحران انرژی به سر می برد که از جنگ در 

اوکراین نشأت گرفته است.
»ماریو دراگی« هفته گذشته به رغم جان به در بردن 
از رأی عدم اعتماد گفته بود که از سمتش استعفا خواهد 
کرد. این تصمیم در شــرایطی اتخاذ شد که آینده دولت 
ایتالیا بعد از آنکه »جنبش 5 ستاره« یکی از احزاب متحد 
دولت در کابینه ائتلافی حمایتش از دولت را پس گرفت، 
در هاله ای از ابهام فرو رفته بود.نمایندگان جنبش 5 ستاره 
بر سر یک لایحه کمک عمومی در پی افزایش قیمت انرژی 
با دولت دچار اختلاف شده بودند. گفته می شود  »سرجیو 
ماتارلا« رئیس جمهور ایتالیا 25 سپتامبر)3مهر( سال جاری 
میلادی را برای برگزاری انتخابات زودهنگام تعیین کرده 
است. رئیس جمهور ایتالیا از ماریو دراگی نخست وزیر این 
کشــور خواسته تا زمان تشــکیل دولت جدید در سمت 

خود باقی بماند. 
از سرگیری انتقال گاز روسیه به آلمان

خبر دیگر این که پس از پایان تعمیرات سالانه خط لوله 
»نورد استریم یک« و از سرگیری ارسال گاز روسیه به قاره 
سبز، قیمت گاز در اروپا کاهش پیدا کرد. به گزارش ایرنا، 
شبکه خبری راشا تودی روز پنجشنبه نوشت که قیمت های 

گاز طبیعی در اروپا به دنبال از سرگیری ارسال گاز روسیه 
از طریق خط لوله نورد استریم یک، تا ۶.5 درصد کاهش 
پیدا کرد. طبق داده های شرکت »بورس کانتیننتال« لندن، 
قیمت معامله های ماه اوت)مــرداد( برای گاز طبیعی در 
شرکت تی تی اف هلند حدود ساعت ۱0:30 روز پنجشنبه 
به ۱45 یورو در هر مگاوات- ســاعت رســید. عرضه گاز 
روســیه به اروپا پنج شنبه 2۱ ژوئیه )30 تیر( پس از یک 
دوره تعمیرات ۱0 روزه در نورد استریم، مجدد از سرگرفته 
 شد و طبق اعلام اپراتور این خط لوله، ارسال گاز به میزان

40 درصد همچنان ادامه دارد.
گازپــروم در ۱۱ ژوئیه )20 تیــر( جریان گاز را به 
منظور تعمیر و نگهداری سالانه به حالت تعلیق درآورده 
بــود. پس از اینکه توربین کمپرســور این خط لوله در 
بحبوحه تحریم ها در کانادا توقیف شــد، عرضه گاز در 

ماه ژوئن)خرداد( ۶0 درصد کاهش یافت. گازپروم اعلام 
کرد که به این قطعه برای بازیابی ظرفیت کامل نیاز دارد 
و اتاوا اجــازه داد تا اوایل ماه ژوئیه)تیر( قطعه به آلمان 
بازگردانده شود. گازپروم روز چهارشنبه گذشته اعلام کرد 
که همچنان منتظر تحویل اسناد شرکت آلمانی زیمنس 
)مسئول تعمیر این توربین( به روسیه است. روز 2۶ تیر 
رســانه های روسیه اعلام کرده بودند که در صورت نبود 
مشــکل در تدارکات و گمرک، پنــج تا هفت روز دیگر 

توربین به روسیه می رسد.
آینده تاریک اقتصاد اروپا

رئیس بانک مرکزی اروپا نیــز ادامه جنگ اوکراین و 
تشــدید تورم را »عاملی مخرب بــر اقتصاد منطقه یورو« 
خوانــد. »کریســتین لاگارد«، اعلام کرد بــه دلیل ادامه 
جنگ اوکراین و تورم که تا مدت ها در ســطح نامطلوبی 

باقــی خواهد ماند، افق اقتصــادی در منطقه یورو تاریک 
اســت. »لاگارد« این را هــم گفت که پیامد های جنگ با 
تورمی بی ســابقه و ناپایداری در اقتصاد، چشم انداز نیمه 
دوم ســال 2022 و پس از آن را تاریک می کند. اتحادیه 
اروپا همگام با آمریکا اقدام به اعمال تحریم های ســنگین 
علیه روسیه به دلیل جنگ اوکراین کرده است. با این حال، 
این اتحادیه بیشترین ضرر را از این تحریم ها برده است به 
طوری که با افزایش بهای سوخت، منطقه یورو هم اینک 
با تورم بی ســابقه ای مواجه شده است. همچنین آلمان به 
عنوان موتور اقتصادی اتحادیه اروپا که یکی از بزرگ ترین 
وارد کننده های انرژی از روسیه محسوب می شود هم اینک 
شاهد چالش های متعدد اقتصادی است. شرایط نابسامان 
اقتصادی این کشور باعث شد برای نخستین بار در تاریخ 

نرخ مبادلات دلار و یورو برابر شود.

سرویس خارجی-
واکنش ها به حمله چهارشنبه ترکیه به شمال 
عراق که منجر به کشته و زخمی شدن غیرنظامیان 
شده بسیار گسترده و خارج از حد پیش بینی است. 
این حمله هم از ســوی دولت و مردم عراق و هم 
از سوی کشــورهای مختلف دنیا محکوم شده و 

محکومیت ها همچنان ادامه دارد.
ماجرا از آنجا آغاز شد که رسانه های کُردی، بعدازظهر 
چهارشنبه گذشــته، گزارش دادند در حمله توپخانه ای 
ترکیه به شهر »زاخویِ« اســتان »دهوک« در مناطق 
کُردنشینِ شمال عراق، تعدادی غیرنظامی کشته و زخمی 
شده اند. بر اثر این حمله 9 تن کشته و 3۱ نفر هم مجروح 
شدند که البته آمار مختلفی از تلفات این حمله منتشر 
شده که این معتبرترین آنها است. در این حمله دست کم 
3 کودک نیز جان باخته و چند نوزاد نیز زخمی شده اند؛ 

یکی از کشته شدگان، دختربچه ای یک ساله است!
این جنایت اما خــون مردم عراق را به جوش آورد. 
رسانه های عراقی بامداد پنجشنبه از تظاهرات گسترده 
مقابــل ســفارتخانه ترکیه در بغداد خبــر دادند. طبق 
گزارش ها معترضان، بعد از تجمع مقابل سفارتخانه این 
کشور در بغداد، پرچم ترکیه را از بالای ساختمان پایین 
کشیده و آتش زدند. اما این پایان ماجرا نبود، بعد از ظهر 
پنجشــنبه نیز صدها نفر از مردم عراق به ویژه جوانان 
این کشــور، در برابر سفارت ترکیه در بغداد، با برگزاری 
تظاهرات، خشم خود را ابراز کردند. صدها معترض، در 
برابر کنســولگری ترکیه در منطقــه »الوزیریه« بغداد، 
مجــددا تجمع کردند. معترضان دو بار تلاش کردند که 
وارد کنسولگری شوند، ولی نیروهای امنیتی مانع از این 

کار شدند.
روز جمعه نیز مردم خشمگین عراق در اعتراض به 
حمله هوایی ترکیه به خاک کشورشان و کشته و زخمی 
شدن تعدادی از غیرنظامیان، مقابل سفارت این کشور در 
منطقه الوزیریه بغداد تظاهرات کردند. رسانه های عراقی 
از استقرار گسترده نیروهای ضد شورش برای حمایت از 
سفارت ترکیه در مقابل معترضان خشمگین خبر دادند. 
بر اساس این گزارش، معترضان از دولت عراق برای اتخاذ 
اقدامات بازدارنده جهت ممانعت از تجاوزات مکرر ترکیه 

درخواست کردند. تظاهرات های مشابهی نیز در کربلاء 
و نجف اشرف برگزار و مراکز اعطای ویزای ترکیه بسته 
شده است. این حمله با محکومیت گسترده جهانی نیز 
مواجه شده است. از آمریکا و مصر و اتحادیه عرب تا ایران 

علیه این اقدام موضع گرفته اند.
ترکیه: کار ما نبود!

»مولود چــاووش اوغلو« وزیر خارجــه ترکیه روز 
پنجشنبه، اظهارات مقامات عراقی درباره حمله ترکیه به 
منطقه کردستان را تکذیب کرد: »بر اساس اطلاعاتی که 
از نیروی هوایی ارتش دریافت کردیم، هیچ حمله ای به 
غیرنظامیان ]در دهوک عراق[ نداشته ایم.« سفارت ترکیه 
در بغداد که دستپاچه به نظر می رسد، حمله توپخانه ای 
عصر چهارشنبه را به گردن پ.ک.ک انداخت. وزارت امور 

خارجه ترکیه نیز چنان ادعایی را تکرار کرد.
واکنش دولت عراق

نخست وزیر عراق در واکنش به حمله ارتش ترکیه 
به منطقه کردســتان تأکید کرد که این کشــور حق 
کامل خود در پاســخ به تجــاوزات ترکیه را محفوظ 
می داند. همچنین منابع رســمی عراق خبر دادند که 
بغداد از ترکیه به شــورای امنیت شکایت کرده است. 
رئیس ائتــلاف الفتح عراق به حملــه ارتش ترکیه به 
منطقه کردستان واکنش نشان داد و خواستار تعطیلی 
فوری مرز با ترکیه شــد. رهبر جریان صدر در واکنش 

به حمله ترکیه به شمال عراق گفت: ترکیه با این گمان 
که عراق تنها واکنش ضعیفی از خود نشان خواهد داد، 
وقاحتش را بیشــتر کرده است. از طرف دیگر پس از 
بیانیه شدیداللحن احزاب و مقامات عراقی علیه ترکیه، 
رســانه های عراقی خبر دادند که یک نماینده پارلمان 
این کشور از رئیس جمهور ترکیه به دادگاه شکایت کرده 
است. وزارت امور خارجه عراق در واکنش به حمله اخیر 
ترکیه، تأکیــد کرد که همه نیروهای ترکیه ای باید از 
خاک عراق خارج شوند. اما در مورد ادعای ترکیه، وزارت 
امــور خارجه عراق با بیان اینکه انکار تجاوز از ســوی 
ترکیه، یک شــوخی تلخ است، گفت که احتمالا عراق 
هم در پاسخ به این حمله، از کارت اقتصادی استفاده 
خواهد کرد. در حالی که ترکیه مسئولیت این حمله را 
برعهده نمی گیرد و آن را به گردن پ.ک.ک می اندازد، 
»فؤاد حســین« وزیر امور خارجه عراق، امروز تصریح 
کرد که کارشناسان نظامی عراق حمله ترکیه به منطقه 
کردستان را تأیید کرده اند. حزب کارگران کردستان، 
پ.ک.ک، نیز دست داشتن در حمله مرگبار به استان 
دهوک عراق را رد کرد. همچنین اتاق بازرگانی دیالی 
عراق با صدور بخشنامه ای از همه تجار و بازرگانان این 
اســتان خواست تا در پاسخ به حمله خونین در شمال 
عراق، از واردات کالاهای ترکیه به کشور خودداری کنند. 
اما یک واکنش مهم دیگر آن که عضو کمیسیون امنیت 

ملی پارلمان عراق با اشاره به حمله به گردشگران عراقی 
در مرز ترکیه گفت که توافق امنیتی بغداد و آنکارا پایان 
یافته است. باید افزود که دفتر نخست وزیری عراق یک 

روز عزای عمومی در سراسر عراق اعلام کرد.
انتقام پهپادی 

اما این حمله واکنش های عملی و نظامی نیز در عراق 
به دنبال داشته است. رسانه های عراقی شامگاه چهارشنبه 
از حمله پهپادی به مکان های استقرار نظامیان ترکیه در 
استان دهوک واقع در شمال عراق خبر دادند. به گزارش 
فــارس از منابع عراقی، دو جوخه از پهپادهای انتحاری 
بال ثابت »کامیکازه« به سمت یکی از پایگاه های اشغالگر 
ترکیه در عراق به پرواز در آمده و ســپس به آن اصابت 
کردند. دقایقی بعد گروه عراقی موسوم به »اصحاب کهف« 
اعلام کرد که نقاط نظامی ارتش ترکیه در استان دهوک 
و پایگاه بامرنی در منطقه العمادیه را هدف قرار داده اند.

همچنین شــهردار »بامرنی« در استان دهوک خبر 
داد کــه بامــداد روز جمعه به نیروهــای ترکیه در این 
اســتان حمله پهپادی شده است. شــهردار بامرنی به 
شبکه »کوردستان24« در این باره خبر داد: »دو پهپاد 

به نیروهای ترکیه در بامرنی دهوک حمله کردند.«
حمله راکتی به مقر اطلاعاتی ترکیه

منابع رســانه ای عراق از حملــه راکتی به یک مقر 
متعلق به سرویس های اطلاعاتی ترکیه در شمال عراق 
خبر دادند. پس از انتشــار این خبر، کاربران شبکه های 
اجتماعی و دیگر کانال هــای خبری عراقی این خبر را 
بدون اشاره به جزئیات بیشتر، تایید کردند. هنوز جزئیاتی 
درخصوص این حمله راکتی منتشــر نشده است و هیچ 
طرفی مسئولیت آن را برعهده نگرفته است. منابع رسمی 

عراق نیز این خبر را تایید یا رد نکرده اند.
هک شبکه های تلویزیونی ترکیه

یک روز پس از حمله جنایت کارانه به این گردشگاه در 
شمال عراق، چند شبکه تلویزیونی ترکیه ای حین پخش 
زنده هک شدند. این حمله سایبری توسط گروهی کردی 
موسوم به »۱۸77« و گروه عراقی »الطاهره« انجام شد و 
عاملان آن پیام »بمباران عراق را متوقف کنید، بمباران 
کردستان را متوقف کنید« را بر روی شبکه های ترکیه ای 

مذکور قرار دادند.

پس لرزه سیاسی جنگ اوکراین در رم

تورم و کمبود مواد غذایی
دولت و پارلمان ایتالیا را سرنگون کرد

لشکرکشی پلیس برزیل برای کشتار گانگسترهای مسلح 
در مناطق فقیرنشین

 پلیس برزیل می گوید در جریان درگیری میان نیروهای 
پلیس و اعضای یک باند مسلح در محله های شلوغ و فقیر 

نشین شهر »ریودوژانیرو«، دست کم ۱۸ تن کشته شدند.
خبرگزاری رویترز در گزارشی در همین زمینه نوشته: تیم های 
تاکتیکی پلیس و نیروی نظامی ریودوژانیرو روز پنجشنبه )به وقت 
محلی( به منطقه المائو این شهر حمله کردندتا اعضای یک گروه 
جنایتکار را بازداشت کنند.« پلیس می گوید که این گروه مظنون 
به دست داشتن در سرقت کالا و سرقت از بانک بود و قصد داشت 

به محله های فقیر نشین رقیب حمله کند تا قلمرو بیشتری بدست 
آورد. بر اســاس این گزارش دست کم  ۱۸ تن در این حمله کشته 
شــدند که شامل یک افســر پلیس، ۱۶ مجرم و یک زن بی گناه 
 اســت. در این عملیات حدود 400 نیروی امنیتی، چهار هواپیما 
و ۱0 خــودروی زرهی شــرکت داشــتند. »ژاییر بولســونارو« 
رئیس جمهور برزیل از تاکتیک های شــدید پلیــس در مبارزه با 
جنایات ســازمان یافته حمایت کرده و گفته است که گانگسترها 

باید »مانند سوسک« بمیرند.

دو جانشین نهایی بوریس جانسون معلوم شدند
ریشی سوناک و لیزا تراس

در ادامــه رقابت برای مشــخص کردن جانشــینی 
نخست وزیر سابق انگلیس، »ریشی سوناک« و »لیز تراس« 
به عنوان دو نامزد نهایی که باید برای رفتن به خانه شماره ۱0 

خیابان داونینگ استریت رقابت کنند مشخص شدند.
در انگلیس پس از استعفای از روی ناچارِ نخست وزیر، اعضای 
حــزب حاکم در پارلمان در میان خــود در چند نوبت رأی گیری 
کرده و از میان چند نامزد، یکی را انتخاب می کنند. در این میان، 
نخســت وزیر تا زمان انتخاب جانشینش، به کار خود ادامه خواهد 

داد. در دور اول این رأی گیری که چهارشنبه گذشته بین ۸ نامزد 
انجام شده بود، سوناک به عنوان وزیر دارایی سابق دولت »بوریس 
جانسون« با ۸۸ رأی صدرنشین شد. پس از او »پنی موردانت« وزیر 
دفاع ســابق با ۶7 رأی و »لیز تراس« وزیر امور خارجه به ترتیب 
در رتبه های دوم و سوم قرار گرفتند. این رأی گیری ها در چند دور 
دیگــر ادامه یافت تا در رأی گیــری آخر با حذف »پنی موردانت« 
تنها ریشی سوناک و لیز تراس در گود رقابت باقی بمانند. در این 

رأی گیری سوناک ۱37 رأی و تراس ۱۱3 رأی به دست آورد.

رانندگان معترض به گرانی افسارگسیخته بهای 
سوخت در انگلیس خشم و عصبانیت خود را با ایجاد 
ترافیک در نقاط مختلف این کشور، در نخستین روز 

از تعطیلات تابستانی به نمایش گذاشته اند.
بهای سوخت و انرژی در کشورهای وابسته به نفت و 
گاز روسیه، به دلیل طولانی شدن جنگ آن قدر زیاد شده 
که، در کنار سرنگونی برخی دولت ها )ایتالیا(، بحران های 
اجتماعی را نیز ایجاد کرده اســت. ادیروز خبر رسید که 
انگلیســی های خشــمگین از تورم در نخستین ساعات 
کاری خود، برای نشــان دادن اعتراضشان به وضعیت بد 
اقتصادی و گرانی سوخت، اتوبان های اصلی این کشور در 
لندن، لیورپول، منچســتر، بیرمنگهام و کاردیف را هدف 
قرار داده و سرعت حرکت وسایل نقلیه خود را به حدی 
کاهش دادند که باعث ترافیک ســنگین شــود که شد. 
مقامات بندر »دوور« در مواجهه با ترافیک 5ساعته مقابل 
گذرگاه مرزی دو کشور، وضعیت اضطراری اعلام کردند. 
»دوور« کم عرض ترین نقطه کانال مانش و نزدیک ترین 
مرز میان انگلیس و فرانسه است که بالغ بر ۱۱.7 میلیون 
مسافر، 2.۶ میلیون کامیون و 2.2 میلیون خودرو از این 

گذرگاه تردد می کنند.
منابع رســمی می گویند 53 هزار راننده در سراسر 
این کشور بحران زده در حرکت اعتراضی دیروز مشارکت 
داشتند. این درحالی است که با تعطیلی مدارس انگلیس 
پیش بینی شده که بالغ بر 20 میلیون نفر در یکی دو روز 
آینده، راهی سفرهای تابستانی شوند! پلیس انگلیس که 
از مهار تبعات این حرکت اعتراض عاجز مانده به ســایر 
رانندگان هشــدار داده از تردد در مناطقی که معترضان 

هدف قرار داده اند پرهیز کنند.
رانندگانی که در این اقدام نمادین مشــارکت کرده ، 
خواستار کاهش عوارض دولت بر فروش سوخت هستند 
تا قیمت ها شکســته شود. قیمت فروش هر لیتر بنزین و 

گازوئیل درحالی به مرز 2 پوند نزدیک شــده که پیش از 
جنگ اوکراین قیمت ها در محدوده یک پوند و 30 پنس 
بود. حدود نیمی از این مبلغ، مالیاتی اســت که دولت از 
محل فروش سوخت کسب می کند و وارد خزانه می شود. 
این روزها پر کردن یک باک بنزین، به تعبیر رســانه های 
انگلیسی اشک رانندگان را در می آورد. هزینه پر کردن یک 
باک خودرو دست کم یکصد پوند هزینه دارد و این مسئله 
باعث بروز نگرانی های جدی برای ارائه خدمات در بخش 
عمومی و ســازمان هایی شده که به وسایل نقلیه عمومی 
وابســته هستند. چندی پیش نشریه گاردین در گزارشی 
نســبت به حذف مشاغل در خدمات عمومی هشدار داده 
بود. این درحالی اســت که جهش بی سابقه شاخص تورم 
و افزایش افسارگسیخته هزینه های زندگی انگلیس، را در 
بدترین شرایط اقتصادی نیم قرن گذشته قرار داده است. 
این واقعیت که دورنمایی از بهبود اوضاع دیده نمی شود و 
مقامات رسمی هم درباره تشدید اوضاع هشدار می دهند، 
مردم انگلیس را شــوکه کرده است. شاخص نرخ تورم در 
این کشور که به تازگی نخست وزیرش با یک شبه کودتای 

سیاســی از قدرت کنار گذاشته شده، بر اساس تازه ترین 
گزارش اداره آمار ملی این کشــور به 9.4 درصد رسیده 
است که بالاترین رقم در 40 سال گذشته به شمار می رود.

رکورد زنی بدهی 
داده های آماری در انگلیس نیز نشــان می دهد که 
میزان بدهی دولت انگلیس در مــاه ژوئن)خرداد-تیر( 
گذشــته به رغــم افزایــش مالیات ها و نــرخ بهره بین 
بانکــی رکورد تازه ای ثبت کرده اســت. به گزارش ایرنا 
بــه نقل از تارنمای دفتر آمار ملی انگلیس، اســتقراض 
دولــت )اختلاف موجود میان میزان هزینه های عمومی 
و میــزان مالیات های دریافتی( در مــاه ژوئن )خرداد/

تیر( گذشــته بــه 22.9 میلیارد پوند رســیده که این 
بالاتریــن میــزان در ماه ژوئن طی نزدیــک به 3 دهه 
گذشته اســت.بر اساس این گزارش میزان بدهی دولت 
 انگلیس در ماه ژوئن)خرداد-تیر( به نسبت سال گذشته

4.۱ میلیارد پوند افزایش یافته است. این درحالی است 
که طبق آمار منتشر شده، هزینه های عمومی با 9 میلیارد 

پوند افزایش به ۸۶ میلیارد پوند رسیده است.

اعتراض بزرگ خودرویی در انگلیس
به افزایش سرسام آور قیمت سوخت

محکومیت گسترده حمله ترکیه به شمال عراق
عراقی های خشمگین به سفارت این کشور حمله کردند


